
2
0
1
4

výroční zpráva 
NEMOCNICE ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.





3

ob
sa

hÚvodní slovo hejtmana Jihočeského kraje  ________________________________________________________________________________________________________  2

Úvodní slovo předsedy představenstva Nemocnice České Budějovice, a.s.  ________________________________________  3

Statutární orgány a vedení společnosti  ________________________________________________________________________________________________________ 4–6

Zpráva dozorčí rady  za rok 2014  _______________________________________________________________________________________________________________________  7

Organizační struktura  ____________________________________________________________________________________________________________________________________________  8

Organizační struktura – jednotlivá oddělení 2014  ________________________________________________________________________________________  9

Léčebná péče – základní ukazatele oddělení 2013, 2014  _________________________________________________________________  10–11 

Léčebná péče – základní kapacitní ukazatele, personální a mzdová politika  ______________________________  12–14 

EKONOMIKA  

Náklady 2014  __________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 15  

Zpráva nezávislého auditora  _____________________________________________________________________________________________________________________ 16 

Rozvaha k 31. 12. 2014  ________________________________________________________________________________________________________________________ 17–20 

Výkaz zisků a ztrát k 31. 12. 2014  ____________________________________________________________________________________________________  21–22 

Příloha k účetní uzávěrce 2014  _________________________________________________________________________________________________________ 23–34 

Provozní ukazatele za rok 2012, 2013, 2014  ________________________________________________________________________________________ 35 

Investice, přehled dotací  ____________________________________________________________________________________________________________________________  36 

Nákup zdravotnických přístrojů  _______________________________________________________________________________________________________  37–38 

Náležitosti dle §21 zákona o účetnictví  _________________________________________________________________________________________________  39

 Žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. za rok 2014 _____________________________  40

 Významní dárci 2014  ___________________________________________________________________________________________________________________________________  40

Zpráva o vztazích společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s.  ________________________________________________  41–55

Zpráva nezávislého auditora o ověření výroční zprávy  ____________________________________________________________________________  56

KONTAKTY

Nemocnice České Budějovice, a.s. • Boženy Němcové 585/54 • 370 01 České Budějovice

TELEFON: +420 387 871 111 • FAX: + 420 386 461 941 
IČ: 260 68 877 • DIČ: CZ 260 68 877
E-MAIL: nemocnice@nemcb.cz • WWW.NEMCB.CZ



4
Úv

od
ní

 s
lo

vo
 h

ej
tm

an
a 

Jih
oč

es
ké

ho
 k

ra
je Vážení spoluobčané,

Nemocnice České Budějovice, a. s., je nejvýznamnějším zdravotnickým zařízením na jihu Čech. 
Charakterizují ji slova jako špičková péče, neustálé zlepšování služeb pro pacienty, nejlepší 
finanční zdraví v tuzemsku a odměňování svých zaměstnanců. V roce 2014 oslavila stoleté výroční 
svého založení. Tento milník ji zastihl v plné kondici, za což děkuji nejen vedení nemocnice,  
ale především lékařům, sestrám a dalšímu zdravotnickému personálu za péči o nás všechny. 
Nemocnice České Budějovice, a. s., hospodařila přes letité problémy ve financování českého 
zdravotnictví mimořádně dobře. V celostátní soutěži s názvem Nemocnice ČR 2014 se umístila 
v kategorii finančního zdraví dokonce hned na prvním místě, kdy přeskočila i většinu fakultních 

nemocnic, posuzovaných v rámci této soutěže v samostatné skupině. 
Fakultní nemocnice totiž mají výrazně lepší úhradové podmínky  

než všechny ostatní nemocnice. O to je úspěch větší  
a je oceněním naší práce a práce všech zaměstnanců. 

Cílem největšího zdravotnického zařízení v Jihočeském 
kraji, které je centrem vysoce specializované medicínské 
péče v regionu, zůstává zachování, rozvoj a dostupnost 
špičkové medicíny na jihu Čech. Příkladem mohou být 
zdejší kardiocentrum, traumacentrum, onkocentrum, 
perinatologické centrum a další pracoviště, jejichž 

spádová oblast zasahuje i sousední regiony. Kvalita těchto 
odborných center přitom dlouhodobě dosahuje srovnání 

nejen s podobnými evropskými, ale i celosvětově uznávanými 
pracovišti. Nemocnice tyto obory rozvíjela i v roce 2014. 

Modernizovány byly přístroje na řadě oddělení, zlepšovalo se zázemí 
pro pacienty například formou modernizace lékárny, stravovacího provozu 

nebo přestavby budov. Začala výstavba Perinatologického centra za dvě stě milionů korun, které 
zlepší zázemí pro rodičky a novorozence. Zdejší Komplexní cerebrovaskulární centrum spustilo 
takzvaný akutní příjem neboli Emergency, byla přemístěna Lékařská služba první pomoci pro 
děti a dorost z dolního areálu nemocnice do přízemí nového moderního pavilónu Dětského 
oddělení v horním areálu nemocnice, na podzim začal provoz firemní mateřské školy pro 70 dětí 
zaměstnanců nemocnice a krajského úřadu. Započalo se s organizačními změnami,  
které v následujících letech povedou k optimalizaci nemocničního provozu.
Nemocnice je ve výborné kondici. Díky racionalizaci provozu, cenovému tlaku na dodavatele 
a hledání rezerv se daří investovat do nových medicínských technologií či zkvalitňování 
poskytovaných služeb. Prostředí nemocnice je přívětivější, než kdy dříve, jak pro pacienty,  
tak pro lékaře i další zdravotnický personál. Úhrady od zdravotních pojišťoven byly v roce 2014 
navýšeny a všechny úsporné kroky, které vedení nemocnice nastavilo v době krizových let, se 
odrazily na hospodářském výsledku. To ocenili těsně před Vánoci i zaměstnanci, když dostali 
ke svému platu mimořádnou odměnu, rovnající se 100 procentům své běžné tarifní mzdy. 
Jihočeské zdravotnictví je svým vysokým standardem srovnatelné se sousedním Rakouskem. 
Právě s ním dnes dokážeme velmi dobře spolupracovat – čeští lékaři pečují o rakouské pacienty 
v příhraničních oblastech a naopak. Péče o zdraví nás všech tak nemá hranice.  
Vysoce kvalitní péče, na kterou jsme u nás na jihu Čech zvyklí, ale regionální hranice má.  
Děkuji všem zaměstnancům nemocnice za to, že tomu tak je.

Mgr. Jiří Zimola, hejtman Jihočeského krajeMg



5

Úv
od

ní
 s

lo
vo

 p
ře

ds
ed

y 
př

ed
st

av
en

st
va

 N
em

oc
ni

ce
 Č

es
ké

 B
ud

ěj
ov

ic
e,

 a
.s

.Vážení,
mám-li zhodnotit rok 2014 z pohledu naší nemocnice, připouštím, že je pro mne obtížné být 
stručným. Pokusím se to vyřešit hned úvodem. Díky lékařům, sestrám a celému personálu 
je českobudějovická nemocnice místem, kde se bolest mění v naději.  
Místem, kde vítězí život nad smrtí.
Akciová společnost Nemocnice České Budějovice, která je páteří celého systému jihočeského 
zdravotnictví, prožila díky vám loňský rok v plné kondici. Po dramatických škrtech v úhradách 
za poskytovanou péči v roce 2013 to považuji za skvělý úspěch. Podařilo se nám udržet stabilní 
hospodaření, významně investovat do rozvoje nemocnice a současně  
navýšit mzdy a zaměstnanecké odměny.
Především díky optimalizaci celého chodu, cenovému tlaku 
na dodavatele a hledání a nacházení dalších rezerv se nám dařilo 
investovat do nových medicínských technologií či zkvalitňování 
poskytovaných služeb. Prostředí nemocnice je komfortnější jak 
pro pacienty, tak pro zdravotnický personál. Je zřejmé, že vše 
nelze zvládnout hned a najednou, jsem si ale jistý, že jdeme 
správným směrem.
To, co se odehrálo v minulých letech, je důležitým startovním 
blokem pro současnost. Úhrady od zdravotních pojišťoven 
byly navýšeny a všechny úsporné kroky, které jsme nastavili 
v krizových létech, se nyní odrážejí v aktuálním hospodářském 
výsledku. Díky zdravé nemocnici mohou růst platy zaměstnanců 
a rozšiřovat se zaměstnanecké výhody. Zcela klíčový je růst kvality 
poskytované medicínské péče.
V Nemocnici České Budějovice, a.s., jejímž jediným akcionářem je Jihočeský 
kraj, je ročně hospitalizováno okolo 53 tisíc pacientů, zdejší lékaři provedou více než 30 tisíc 
operačních zákroků a téměř 660 tisíc ambulantních vyšetření a léčebných výkonů. Každoročně se 
zde narodí 2300 dětí. Ve spádové oblasti specializovaných pracovišť, kardiocentra, traumacentra, 
onkocentra, perinatologického centra atd., žije více než 625 tisíc lidí. Řeší se tady i případy 
z příhraničních oblastí sousedních regionů, z Plzeňského a Středočeského kraje a z kraje Vysočina 
s dalšími desítkami tisíc lidí. Být stále lepší je v těchto statistikách povinností, závazkem i cílem. 
A nám se to daří.
V loňském roce směřovalo do investic více než půl miliardy korun. Tyto prostředky jsou vidět nejen 
na budovách, ale také, a především, v technickém vybavení každého oddělení. Trendy v rozvoji 
medicínských poznatků, nových přístrojových technologií a léčebných metod se řítí obrovským 
tempem vpřed. Českobudějovické nemocnici se daří s nimi držet krok. V některých případech 
je i v čele výzkumu a novinek.
Jsem si dobře vědom toho, že kromě vysoké profesní úrovně zdravotníků potřebují hospitalizovaní 
příjemné prostředí a citlivý a chápající personál nemocnice. I klid duše a pohoda léčí. Naší snahou 
proto je a bude další zkvalitňování prostředí nemocnice. Chceme, aby se u nás cítili všichni co 
nejlépe.
Dnes je nemocnice rozdělena do dvou areálů. To se brzy změní. Cílem je soustředit všechna 
oddělení a pracoviště do horního areálu, což výrazně zvýší úroveň poskytované péče i pobytu 
pacientů u nás. První kroky, směřované k tomuto cíli, se nám daří a věřím, že v průběhu několika 
let celý záměr úspěšně dokončíme. Jakýmsi razítkem pod toto tvrzení by mohlo být naše vítězství 
v 9. ročníku celostátního srovnání Nejlepší nemocnice ČR 2014 v kategorii Finanční zdraví.

MUDr. Břetislav Shon, předseda představenstva 
Nemocnice České Budějovice, a.s.

srovnání Nejlepší nemocnice ČR 2

MUDr. Bř



6

www.nemcb.cz

… na prvním místě je pacient 

Př
ed

st
av

en
st

vo
 a

 V
ED

EN
Í S

PO
LE

ČN
OS

TI
 N

em
oc

ni
ce

 Č
es

ké
 B

ud
ěj

ov
ic

e,
 a

.s
.

MUDr. Břetislav SHON
předseda představenstva pověřený řízením  

Úseku chirurgických oborů

MUDr. Jaroslav NOVÁK, MBA
místopředseda představenstva 

pověřený řízením Úseku ostatních  
zdravotnických oborů

Ing. Michal ČARVAŠ
člen představenstva

Ing. Martin BLÁHA, MBA
místopředseda představenstva 

pověřený řízením  
Úseku ekonomického

MUDr. Miroslava ČLUPKOVÁ
členka představenstva



7

da
lš

í č
le

no
vé

 V
ed

en
í S

PO
LE

ČN
OS

TI
 N

em
oc

ni
ce

 Č
es

ké
 B

ud
ěj

ov
ic

e,
 a

.s
.

Mgr. Monika KYSELOVÁ, MBA
náměstkyně pro ošetřovatelskou péči

Ing. Milan VOLDŘICH
ředitel Úseku personálního

MUDr. Miroslav VERNER
ředitel Úseku Centrálních 

 laboratoří

MUDr. Ing.Michal Šnorek, Ph.D.
ředitel Úseku interních oborů

od 1. 5. 2014

Doc. MUDr. Jozef Filka, Ph.D.
náměstek pro řízení kvality 

a bezpečí poskytované péče

MUDr. Ladislav PEŠL
ředitel Úseku Kardiocentra  

a vybraných zdravotnických oborů

MUDr. Ivan VONKE, MBA
ředitel Úseku interních  
oborů do 30. 4. 2014



8

www.nemcb.cz

… na prvním místě je pacient 

DO
ZO

RČ
Í R

AD
A

Mgr. Petr PODHOLA
předseda dozorčí rady

RSDr. Petr BRANÝ
člen dozorčí rady

Mgr. Vlasta BOHDALOVÁ
členka dozorčí rady

Mgr. Lubomír Francl
člen dozorčí rady  

od 18. 12. 2014

Zdeňka JAUKEROVÁ
členka dozorčí rady  

do 27. 11. 2014

Lucie BRANÁ (POČTOVÁ), DiS.
členka dozorčí rady

Bc. Jana ŠTĚPÁNOVÁ MSc.
členka dozorčí rady 

do 27. 11. 2014

MUDr. Pavel BURDA
člen dozorčí rady

MUDr. Petr PTÁK, Ph.D.
člen dozorčí rady 

RNDr. Jan ZAHRADNÍK
člen dozorčí rady

Bc. Jan Šusta
člen dozorčí rady 

od 18. 12. 2014 



9

ZP
RÁ

VA
 D

OZ
OR

ČÍ
 R

AD
Y 

 Z
A 

RO
K 

20
14



10

www.nemcb.cz

… na prvním místě je pacient 

OR
GA

NI
ZA

ČN
Í S

TR
UK

TU
RA

VALNÁ HROMADAVALNÁ HROMADAHROHRO

DOZORČÍ RADADOZORČÍ RADADOZDOZ

PŘEDSTAVENSTVOPŘEDSTAVENSTVOAVEAVE



11

 j
ed

no
tl

iv
á 

od
dě

le
ní

 2
01

4

INTERNÍ OBORY

ODDĚLENÍ PRIMÁŘ ZÁSTUPCE VRCHNÍ SESTRA VED. FYZIOTERAPEUT

GAS GASTROENTEROLOGICKÉ MUDr. Olga Shonová MUDr. Petr Machytka Mgr. Lenka Klímová

INF INFEKČNÍ MUDr. Václav Chmelík MUDr. Ivana Slámová Bc. Vladimíra Přitasilová

INT INTERNÍ MUDr. Marie Pešková MUDr. Martin Holý Bc. Pavla Havlišova

OKH KLINICKÁ HEMATOLOGIE – AMB. MUDr. Ivan Vonke, MBA MUDr. Naděžda Seifertová

ON1 NÁSLEDNÉ PÉČE 1 MUDr. Jitka Cábková MUDr. Vít Waldhauser Mgr. Jindra Hašková

ON2 NÁSLEDNÉ PÉČE 2 MUDr. Pavel Dohnal MUDr. Jaroslava Hrdá Renata Šindelářová

NRO NERVOVÉ MUDr. Drahoslava Tišlerová MUDr. Hana Pereková Bc. Ivana Zemanová

TRN PLICNÍ A TBC MUDr. Petr Vaník MUDr. Hana Šuldová Bc. Danka Lahodová

PLL PLICNÍ LÉČEBNA MUDr. Zuzana Liptáková MUDr. Petra Jarešová Bc. Romana Strnková

OPL PRACOVNÍHO LÉKAŘSTVÍ MUDr. Aleš Hejlek MUDr. Jaroslav Boček Bc. Jaroslava Brejchová

REO REHABILITAČNÍ MUDr. Jana Holická MUDr. Ladislava Chundelová Mgr. Marie Schusterová Vladimíra Hniličková

TRS TRANSFÚZNÍ MUDr. Petr Biedermann

VEDOUCÍ OBORU

OLG AMBULANCE LÉKAŘSKÉ GENETIKY MUDr. Eva Kantorová

CHIRURGICKÉ OBORY

ODDĚLENÍ PRIMÁŘ ZÁSTUPCE VRCHNÍ SESTRA

ARO ANESTEZ. RESUSCITAČNÍ MUDr. Bohuslav Kuta. MBA MUDr. Zdeněk Štěpánek Bc. Jana Štěpánová MSc

ZEO ŽENSKÉ MUDr. Petr Sák, Ph.D MUDr. Miloš Velemínský, Ph.D. Bc. Hana Vodičková

CHO CHIRURGICKÉ MUDr. Vojtěch Louda MUDr. František Fráně Bc. Hana Vovesná

NCH NEUROCHIRURGICKÉ MUDr. Vladimír Chlouba MUDr. Jiří Fiedler, PhD. Ph.D. Olga Pouzarová

OCN OČNÍ MUDr. Jan Sattran MUDr. Jan Šimek Marie Fišerová

ORO ORTOPEDICKÉ Doc. MUDr. Jiří Stehlík, CSc. MUDr. Pavel Sadovský Mgr. Marcela Stýblová

STO STOMATOCHIRURGICKÉ MUDr. Pavel Střihavka MUDr. Soňa Neumannová

TRA ÚRAZOVÉ CHIRURGIE MUDr. Pavel Kopačka MUDr. Rudolf Novák Mgr. Marie Procházková

PLA PLASTICKÉ CHIRURGIE MUDr. Vladimír Mařík

ORL UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ MUDr. Pavel Pavlíček MUDr. Václav Sýkora Marie Fišerová

URO UROLOGICKÉ MUDr. Miloš Fiala MUDr. Aleš Petřík, Ph.D. Alena Buřičová

KARDIOCENTRUM A VYBRANÉ ZDRAVOTNICKÉ OBORY

ODDĚLENÍ PRIMÁŘ ZÁSTUPCE VRCHNÍ SESTRA VED. LABORANT

KAR KARDIOLOGICKÉ MUDr. František Toušek, FESC MUDr. Jiří Haniš Anna Vítová

KCH KARDIOCHIRURGICKÉ doc. MUDr. Aleš Mokráček, CSc. MUDr. Mirek Šulda Mgr. Anna Kultová

ONO ONKOLOGICKÉ MUDr. Václav Janovský MUDr. Ivona Mrázová, MBA Eva Wertigová Mgr. Lubomír Francl

RDO RADIOLOGICKÉ MUDr. Petr Lhoták MUDr. Luděk Štěrba Mgr. Dušan Hejna

ÚSEK OSTATNÍCH ZDRAVOTNICKÝCH OBORŮ

ODDĚLENÍ PRIMÁŘ ZÁSTUPCE VRCHNÍ SESTRA VED. LABORANT

DEO DĚTSKÉ MUDr. Vladislav Smrčka MUDr. Jiří Klíma Mgr. Zuzana Šimková

KOZ KOŽNÍ MUDr. Jiří Horažďovský, Ph.D. MUDr. Jitka Fuitová

NEO NEONATOLOGICKÉ MUDr. Milan Hanzl, Ph.D. MUDr. Vlasta Axmanová Mgr. Jitka Troupová

ONM NUKLEÁRNÍ MEDICÍNY MUDr. Václav Maxa MUDr. Vojtěch Kratochvíl Jana Pincová

SLO SOUDNĚLÉKAŘSKÉ doc. MUDr. František Vorel, CSc. MUDr. Zdeněk Šenkýř

PAO PATOLOGICKÉ MUDr. Pavla Vítková MUDr. Věra Fischerová Jana Polívková

PSO PSYCHIATRICKÉ MUDr. Jan Tuček, Ph.D. MUDr. Lenka Fiedlerová Mgr. Hana Dohnalová

PKF KLINICKÉ FARMAKOLOGIE doc. MUDr. Petr Petr, Ph.D.

LÉK LÉKÁRNA PharmDr. Ondřej Pavlíček, Ph.D. Alena Císařová

CENTRÁLNÍ LABORATOŘE

Ředitel úseku MUDr. Miroslav Verner

LABORATOŘE VEDOUCÍ

LKCH KLINICKÉ CHEMIE Ing. Marie Kašparová

LLMB LÉKAŘSKÉ MIKROBIOLOGIE MUDr. Magda Balejová

LMBG MOLEKULÁRNÍ BIOLOGIE A GENETIKY Mgr. Ondřej Scheinost



12

www.nemcb.cz

… na prvním místě je pacient 

lé
če

bn
á 

pé
če

 –
 z

ák
la

dn
í u

ka
za

te
le

 o
dd

ěl
en

í 2
01

3, 
20

14
Oddělení Rok Počet lůžek

Lékaři, 
farmac. 
JOP VŠ

SZP
NZP  

a PZP

Počet pacientů Prům. 
ošetř. doba

Využití  
lůžek v %hospit oper.

průměrné přepočtené počty – sl.3 – E06-zdrav_V2

IN
T

E
R

N
Í 

O
B

O
R

Y
GASTROENTEROLOGICKÉ

2013  32 6,624 28,585 5,167  1286  0  7,3  80,8

2014 32 11,655 29,850 5,379 1446 0 6,3 78,2

INFEKČNÍ
2013 47 7,785 33,558 9,896 2553 0 4,9  73,6

2014 47 9,974 34,325 9,000 2299 0 5,3 71,4

INTERNÍ
2013 90  21,607 75,672 17,642  3734  0  7,1  81,7

2014 90 27,147 73,860 19,018 3906 0 7,3 86,4

KLINICKÉ HEMATOLOGIE
2013  0 3,000 3,000 1,000 0 0 0  0

2014 0 3,667 3,000 1,000 0 0 0 0

NÁSLEDNÉ PÉČE 1
2013  137 8,000 37,956 21,504  1182  0  34,6  88,7

2014 137 8,000 38,491 21,980 1096 0 35,9 89,2

NÁSLEDNÉ PÉČE 2
2013  100 6,000 39,851 23,500 810 0 37,5  87,5

2014 100 6,319 39,260 23,910 794 0 41,5 87,1

NERVOVÉ
2013  47 9,056 20,390 6,000  2652  0  5,5  86,0

2014 47 13,943 19,900 6,083 2787 0 4,4 84,7

PLICNÍ A TBC
2013  27 5,683 13,254 3,083 975 0 6,4  63,2

2014 27 5,934 13,866 3,000 968 0 6,1 60,7

PLICNÍ LÉČEBNA
2013  50 3,000 13,000 3,090  397  0  21,8  62,9

2014 50 3,000 12,930 3,083 418 0 23,1 66

PRACOVNÍHO LÉKAŘSTVÍ
2013  0 4,103 4,000 0,000 0 0 0 0

2014 0 5,997 4,000 0,000 0 0 0 0

REHABILITAČNÍ
2013  34 5,433 57,755 2,000  590  0  17  91,2

2014 34 6,000 57,278 2,000 625 0 16,4 91

TRANSFúZNÍ
2013  0 4,708 31,601 4,419 0 0 0  0

2014  0 4,948 31,889 5,000 0 0 0 0

C
H
IR
U
R
G
IC
K
É
 O
B
O
R
Y

ARO
2013  14 39,067 87,805 12,000  556 0   6,3  69,4

2014 14 46,215 93,941 12,000 589 0 6,2 73,0

ŽENSKÉ
2013  109 22,129 81,107 18,744 5583 3980 4,4  62,1

2014 109 22,559 81,074 17,984 5753 4042 4,3 63,8

CHIRURGICKÉ
2013  111 21,362 83,196 17,427  3631  3658  8,4  79,3

2014 111 23,484 83,235 17,067 3755 3703 8,3 79,6

NEUROCHIRURGICKÉ
2013  26 7,098 21,113 4,119 1355 1735 5,9  84,0

2014 26 11,000 21,042 4,750 1334 1723 6,1 85,0

OČNÍ 
2013  14 10,453 17,000 3,000  759  1952  4,4  68,9

2014 14 11,169 17,000 2,998 725 1891 4,5 64,2

ORTOPEDICKÉ
2013 46  11,250 42,442 11,000 2000 2325 6,1  77,4

2014 46 12,000 42,452 11,000 2085 2452 5,6 73,0

STOMATOCHIRURGICKÉ
2013  0 3,988 7,25 0,417  160  1188  0,0 0,0

2014 0 3,976 7,000 0,000 165 1381 0,0 0,0

ÚRAZOVÉ CHIRURGIE
2013  82 20,817 77,870 22,110 5180 3612 4,3  75,2

2014 82 23,250 77,699 22,574 5122 4122 4,2 71,0

PLASTICKÉ CHIRURGIE
2013  0 4,400 0,989 0,000  0  435  0,0  0,0

2014 0 4,867 1,000 0,000 0 340 0,0 0,0

UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ
2013  22 10,918 22,792 3,000 1128 1388 4,7  73,5

2014 22 11,678 22,698 3,000 1242 1435 4,9 75,5

UROLOGICKÉ
2013  51 13,600 46,430 11,353  3281  4296  3,7  72,6

2014 51 14,183 47,535 9,989 3361 4346 3,7 72,2



13

lé
če

bn
á 

pé
če

 –
 z

ák
la

dn
í u

ka
za

te
le

 o
dd

ěl
en

í 2
01

3, 
20

14

Oddělení Rok Počet lůžek
Lékaři, 
farmac. 
JOP VŠ

SZP
NZP  

a PZP

Počet pacientů Prům. 
ošetř. doba

Využití  
lůžek v %hospit oper.

průměrné přepočtené počty – sl.3 – E06-zdrav_V2

V
Y

B
R

A
N

É
 O

B
O

R
Y KARDIOCENTRUM

2013  105 35,516 148,933 23,000 6 109 1649 4,1  68,4

2014 105 36,503 149,018 24,355 6 453 1514 3,7 65,7

ONKOLOGICKÉ
2013  67 21,625 55,062 14,083  1 671 0   10,2  76,8

2014 67 18,973 56,954 14,210 1 651 0 9,9 73,6

RADIOLOGICKÉ
2013  0 15,764 42,571 1,000 0 0 0  0

2014 0 17,576 43,672 1,000 0 0 0 0

Ú
S

E
K

 O
S

T
A

T
N

ÍC
H

 Z
D

R
A

V
O

T
N

IC
K

Ý
C

H
 O

B
O

R
Ů

DĚTSKÉ
2013  82 16,997 62,87 7,142  5 275  0  3,3  69,9

2014 82 22,981 63,997 7,190 5 242 0 3,3 70,5

KOŽNÍ
2013  20 7,257 16,325 3,000 504 0 11,0  80,3

2014 20 7,677 16,048 3,000 584 0 11,4 101,7

NEONATOLOGICKÉ
2013 85  10,159 62,069 3,000  3 006  0  7,8  75,7

2014 85 10,632 62,050 3,000 3 165 0 7,8 79,4

NUKLEÁRNÍ MEDICÍNY
2013  12 6,217 13,333 3,000 256 0 7,4  53,1

2014 12 5,650 14,083 3,000 252 0 7,6 51,5

SOUDNĚLÉKAŘSKÉ
2013  0 3,000 0,000 1,368  0  0  0  0

2014 0 3,333 0,000 1,000 0 0 0 0

PATOLOGICKÉ
2013  0 5,000 10,978 7,151 0 0 0  0

2014 0 6,500 11,000 7,000 0 0 0 0

PSYCHIATRICKÉ
2013  42 15,070 25,176 16,000  664  0  20,1  87,1

2014 42 14,665 25,448 17,204 652 0 20,2 91,2

PRACOVIŠTĚ KLINICKÉ 
FARMAKOLOGIE

2013  0 0,000 1,000 0,000 0 0 0  0

2014 0 0,000 1,000 0,000 0 0 0 0

LÉKÁRNA ÚSTAVNÍ
2013  0 8,000 10,965 6,083  0  0  0  0

2014 0 16,324 13,610 6,909 0 0 0 0

LÉKÁRNA  
PRO VEŘEJNOST

2013  0 7,000 3,000 1,000 0 0 0  0

2014 0 0,000 0,000 0,000 0 0 0 0

CENTRÁLNÍ LABORATOŘE
2013  0 29,611 92,110 10,000  0  0  0  0

2014 0 28,753 91,341 9,930 0 0 0 0

EPIDEMIOLOGIE
2013  0 1,000 1,000 0,000 0 0 0  0

2014 0 1,000 1,000 0,000 0 0 0 0

ABSOLVENTI 
(INTERNÍ, CHIRURGICKÉ, 
OSTATNÍ OBORY)

2013   41,352 0,000 0,000 0  0  0 0 

2014 0,000 0,000 0,000

CELKEM NČB, A.S.
2013 1 452 473,649 1 392,008 296,298 52 792 26 218

2014 1 452 481,542 1 404,548 305,643 51 385 26 949  



14

www.nemcb.cz

… na prvním místě je pacient 

LÉ
ČE

BN
Á 

PÉ
ČE

 –
 Z

ÁK
LA

DN
Í K

AP
AC

IT
NÍ

 U
KA

ZA
TE

LE
, P

ER
SO

NÁ
LN

Í A
 M

ZD
OV

Á 
PO

LI
TI

KA
ZÁKLADNÍ KAPACITNÍ UKAZATELE

Ukazatel 2013 2014 14/13 v %

celkový počet lůžek akutních 1165 1165 100

celkový počet lůžek celkem 1452 1452 100

průměrný přepočtený počet lékařů celkem 426,279 433,766 101,76 

průměrný přepočtený počet lékařů a všech VŠ 474,849 481,542 101,41 

průměrný přepočtený počet SZP + NZP celkem 1 418,018 1 428,115 100,71

průměrný přepočtený počet zaměstnanců celkem 2 456,294 2 482,569 101,07 

VÝVOJ POČTU ZAMĚSTNANCŮ DLE KATEGORIÍ

Kategorie

Průměrný přepočtený počet  
od počátku roku

Fyzický počet k 31. 12. % žen k 31. 12.

2014 2013 2014 2013 2014 2013

Lékaři 433,766 426,279 476 453 47,90 46,14

Farmaceuti 17,324 16,000 19 16 68,42 75,00

JOP VŠ 30,452 32,570 30 30 76,67 76,67

JOP SŠ 8,792 8,615 10 10 60,00 60,00

SZP 1 404,548 1 394,009 1 406 1 398 95,80 95,92

NZP 23,567 24,009 24 25 87,50 84,00

PZP 282,067 279,289 279 283 67,03 66,78

THP 134,072 131,593 135 132 77,78 78,03

Provozní 147,981 143,930 151 143 84,77 83,92

Celkem 2 482,569 2 456,294 2 530 2 490 81,34 81,29

NÁSTUPY A VÝSTUPY ZAMĚSTNANCŮ

Kategorie
Nástupy Výstupy

2014 2013 2014 2013

Lékaři 45 25 20 17

Farmaceuti 6 0 0 0

JOP VŠ 1 2 2 1

JOP SŠ 0 1 0 2

SZP 99 73 91 79

NZP 2 3 1 3

PZP 34 33 32 28

THP 13 11 11 11

Provozní 29 32 20 23

Celkem 229 180 177 164

JOP VŠ – jiný odborný VŠ pracovník

JOP SŠ – jiný odborný SŠ pracovník

SZP – střední zdravotnický pracovník

NZP – nižší zdravotnický pracovník

PZP – pomocný zdravotnický pracovník

THP – technicko hospodářský pracovník

Vysvětlivky zkratek:



15

LÉ
ČE

BN
Á 

PÉ
ČE

 –
 Z

ÁK
LA

DN
Í K

AP
AC

IT
NÍ

 U
KA

ZA
TE

LE
, P

ER
SO

NÁ
LN

Í A
 M

ZD
OV

Á 
PO

LI
TI

KA

VÝVOJ PRŮMĚRNÝCH VÝDĚLKŮ PODLE KATEGORIÍ

Kategorie 2014 2013 2014/2013 v %

Lékaři (bez primářů) 70 836 64 647 109,57

Farmaceuti 64 258 70 768 90,80

JOP VŠ 48 191 42 917 112,29

JOP SŠ 26 644 24 801 107,43

SZP 29 698 27 548 107,80

NZP 19 818 19 561 101,31

PZP 18 590 17 831 104,26

THP 43 577 40 696 107,08

Provozní 15 579 14 586 106,81

Celkem 37 287 35 136 106,12

70 000

60 000

50 000

40 000

30 000

20 000

10 000

0

 LÉKAŘI FARMACEUTI JOP VŠ JOP SŠ SZP NZP PZP THP PROVOZNÍKč

Rok 2013 Rok 2014

STRUKTURA MEZD (v Kč, osob)

Ukazatel 2014 2013 rozdíl 2014-2013 %

Prům. evid počet zaměstnanců (fyzický) 2 513,83 2 483,42 30,42 101,22

Prům. evid počet zaměstnanců (přepočtený) 2 482,57 2 456,29 26,28 101,07

Evid. Přep. Počet zam, k 31. 12. přísl. roku 2 491,19 2 457,41 33,78 101,37

Celkové mzdové náklady vč. OON 1 126 150 305,00 1 032 190 371,00 93 959 934,00 109,10

   z toho  mzdové prostředky 1 110 799 635,00 1 015 077 188,00 95 722 447,00 109,43

   z toho OON 15 096 266,00 16 825 651,00 -1 729 385,00 89,72

   z toho naturální plnění 254 404,00 287 532,00 -33 128,00 88,48



www.nemcb.cz

… na prvním místě je pacient 

16

www.nemcb.cz

… na prvním místě je pacient 

LÉ
ČE

BN
Á 

PÉ
ČE

 –
 Z

ÁK
LA

DN
Í K

AP
AC

IT
NÍ

 U
KA

ZA
TE

LE
, P

ER
SO

NÁ
LN

Í A
 M

ZD
OV

Á 
PO

LI
TI

KA
STRUKTURA ZAMĚSTNANCŮ DLE VĚKU

Vysvětlivky zkratek:

JOP VŠ – jiný odborný VŠ pracovník

JOP SŠ – jiný odborný SŠ pracovník

SZP – střední zdravotnický pracovník

NZP – nižší zdravotnický pracovník

PZP – pomocný zdravotnický pracovník

THP – technicko hospodářský pracovník

LÉKAŘI

Věk 2014 2013

do 20 let 0 0

21–30 94 78

31–40 130 124

41–50 114 120

51–60 86 86

nad 61 let 52 45

Celkem 476 453

FARMACEUTI

Věk 2014 2013

do 20 let 0 0

21–30 4 1

31–40 6 7

41–50 5 4

51–60 2 2

nad 61 let 2 2

Celkem 19 16

JOP VŠ

Věk 2014 2013

do 20 let 0 0

21–30 4 4

31–40 9 8

41–50 9 9

51–60 7 8

nad 61 let 1 1

Celkem 30 30

JOP SŠ

Věk 2014 2013

do 20 let 0 0

21–30 2 1

31–40 3 3

41–50 1 1

51–60 3 4

nad 61 let 1 1

Celkem 10 10

SZP

Věk 2014 2013

do 20 let 1 2

21–30 348 355

31–40 368 397

41–50 405 378

51–60 264 255

nad 61 let 20 11

Celkem 1 406 1 398

NZP

Věk 2014 2013

do 20 let 0 0

21–30 2 0

31–40 2 5

41–50 9 8

51–60 11 11

nad 61 let 0 1

Celkem 24 25

PZP

Věk 2014 2013

do 20 let 1 1

21–30 28 34

31–40 73 68

41–50 100 102

51–60 71 76

nad 61 let 6 2

Celkem 279 283

THP

Věk 2014 2013

do 20 let 0 0

21–30 14 13

31–40 33 32

41–50 37 34

51–60 47 47

nad 61 let 4 6

Celkem 135 132

THP

Věk 2014 2013

do 20 let 0 0

21–30 15 16

31–40 41 39

41–50 43 34

51–60 45 48

nad 61 let 7 6

Celkem 151 143



17

EK
ON

OM
IK

A 
– 

NÁ
KL

AD
Y 

20
14

EKONOMICKÉ UKAZATELE

Ukazatel Skutečnost k 31. 12. 2013 Skutečnost k 31. 12. 2014 Rozdíl 2014–2013

Prodané zboží 107 129 130 857 23 728

Léky a léčiva 439 402 455 176 15 774

Krev a krevní výrobky, ostatní biologický materiál 83 773 85 127 1 354

SZM 665 249 645 204 -20 045

Drobný majetek a ostatní materiál 96 565 82 552 -14 013

Voda 7 116 6 659 -457

Plyn 5 453 5 235 -218

Pára 14 700 13 496 -1 204

Elektrická energie 29 601 23 801 -5 800

Stavební opravy a údržba 19 831 68 913 49 082

Ostatní opravy a údržba 81 079 70 055 -11 024

Ostatní služby 142 831 151 937 9 106

Osobní náklady 1 386 427 1 530 314 143 887

Další provozní náklady, finanční náklady a daň z příjmu 119 439 54 102 -65 337

Odpisy DNHM 121 980 174 018 52 038

Náklady celkem 3 320 575 3 497 446 176 871

Ukazatel Skutečnost k 31. 12. 2013 Skutečnost k 31. 12. 2014 Rozdíl 2014–2013

Tržby za zboží 129 066 158 159 29 093

Zdravotní služby – úhrady zdravotních pojišťoven 2 993 740 3 210 261 216 521

Zdravotní služby – úhrady jiných subjektů 39 559 47 010 7 451

Výnosy za nezdravotní služby 80 450 86 161 5 711

Další provozní a finanční výnosy 109 865 101 891 -7 974

Výnosy celkem 3 352 680 3 603 482 250 802



18

www.nemcb.cz

… na prvním místě je pacient 

EK
ON

OM
IK

A 
– 

ZP
RÁ

VA
 N

EZ
ÁV

IS
LÉ

HO
 A

UD
IT

OR
A



19

EK
ON

OM
IK

A 
– 

RO
ZV

AH
A 

K 
31

. 1
2.

 2
01

4



20

www.nemcb.cz

… na prvním místě je pacient 

EK
ON

OM
IK

A 
– 

RO
ZV

AH
A 

K 
31

. 1
2.

 2
01

4



21

EK
ON

OM
IK

A 
– 

RO
ZV

AH
A 

K 
31

. 1
2.

 2
01

4



22

www.nemcb.cz

… na prvním místě je pacient 

EK
ON

OM
IK

A 
– 

RO
ZV

AH
A 

K 
31

. 1
2.

 2
01

4



2
3EKONOMIKA – VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT K 31. 12. 2014



2
4

w
w
w
.n
e
m
c
b
.c
z

…
 n

a
 p

rv
n

ím
 m

ístě
 je

 p
a

cie
n

t 

EKONOMIKA – VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT K 31. 12. 2014



25

EK
ON

OM
IK

A 
– 

PŘ
ÍL

OH
A 

K 
ÚČ

ET
NÍ

 U
ZÁ

VĚ
RC

E 
20

14



26

www.nemcb.cz

… na prvním místě je pacient 

EK
ON

OM
IK

A 
– 

PŘ
ÍL

OH
A 

K 
ÚČ

ET
NÍ

 U
ZÁ

VĚ
RC

E 
20

14



27

EK
ON

OM
IK

A 
– 

PŘ
ÍL

OH
A 

K 
ÚČ

ET
NÍ

 U
ZÁ

VĚ
RC

E 
20

14



28

www.nemcb.cz

… na prvním místě je pacient 

EK
ON

OM
IK

A 
– 

PŘ
ÍL

OH
A 

K 
ÚČ

ET
NÍ

 U
ZÁ

VĚ
RC

E 
20

14



29

EK
ON

OM
IK

A 
– 

PŘ
ÍL

OH
A 

K 
ÚČ

ET
NÍ

 U
ZÁ

VĚ
RC

E 
20

14



30

www.nemcb.cz

… na prvním místě je pacient 

EK
ON

OM
IK

A 
– 

PŘ
ÍL

OH
A 

K 
ÚČ

ET
NÍ

 U
ZÁ

VĚ
RC

E 
20

14



31

EK
ON

OM
IK

A 
– 

PŘ
ÍL

OH
A 

K 
ÚČ

ET
NÍ

 U
ZÁ

VĚ
RC

E 
20

14



32

www.nemcb.cz

… na prvním místě je pacient 

EK
ON

OM
IK

A 
– 

PŘ
ÍL

OH
A 

K 
ÚČ

ET
NÍ

 U
ZÁ

VĚ
RC

E 
20

14



33

EK
ON

OM
IK

A 
– 

PŘ
ÍL

OH
A 

K 
ÚČ

ET
NÍ

 U
ZÁ

VĚ
RC

E 
20

14



34

www.nemcb.cz

… na prvním místě je pacient 

EK
ON

OM
IK

A 
– 

PŘ
ÍL

OH
A 

K 
ÚČ

ET
NÍ

 U
ZÁ

VĚ
RC

E 
20

14



35

EK
ON

OM
IK

A 
– 

PŘ
ÍL

OH
A 

K 
ÚČ

ET
NÍ

 U
ZÁ

VĚ
RC

E 
20

14



www.nemcb.cz

… na prvním místě je pacient 

36

www.nemcb.cz

… na prvním místě je pacient 

EK
ON

OM
IK

A 
– 

PŘ
ÍL

OH
A 

K 
ÚČ

ET
NÍ

 U
ZÁ

VĚ
RC

E 
20

14



37

EK
ON

OM
IK

A 
– 

Pr
ov

oz
ní

 u
ka

za
te

le
 z

a 
ro

k 
20

12
, 2

01
3, 

20
14

Provozní ukazatel Měrná jednotka Skutečnost 2012 Skutečnost 2013 Skutečnost 2014

Tepelná energie

pára GJ 40 190 43 671 26 145

plyn GJ 15 427 15 488 15 092

teplo celkem GJ 55 617 59 159 41 237

Elektrická energie

elektrická energie celkem kWh 9 324 549 9 063 271 8 913 667

Voda

spotřeba areálů m3 169 801 150 225 139 189

export m3 1 892 1 658 2 301

Stravování

pacientské denní dávky ks 2 213 831 1 967 766 1 928 747

zaměstnanecká strava ks 171 580 183 989 203 632

Pohonné hmoty

1/ Nafta

    ujeto km 148 164 134 583 137 321

    spotřebováno PHM litry 24 718 20 189 21 116

2/ Benzín

     ujeto km 16 351 12 788 16 435

     spotřebováno PHM litry 2 362 1 511 1 359

     ujeto celkem km 164 515 147 371 153 756

pohonné hmoty celkem litry 27 080 21 700 22 475

Odpad

kategorie nebezpečný kg 485 721 473 433 457 037

kategorie komunální a ostatní kg 593 922 484 277 631 880

odpad celkem kg 1 079 643 957 710 1 088 917

PROVOZNÍ UKAZATELE ZA ROK  2012, 2013, 2014



38

www.nemcb.cz

… na prvním místě je pacient 

EK
ON

OM
IK

A 
– 

IN
VE

ST
IC

E,
 P

ŘE
HL

ED
 D

OT
AC

Í 
INVESTICE

Název Kč celkem z toho: vlastní zdroje z toho dary věcné a fin. z toho dotace:

A: NEHMOTNÝ INVESTIČNÍ MAJETEK 4 648 899,00 4 648 899,00    

B: PROJEKTOVÉ A PRŮZKUMNÉ PRÁCE 2 719 429,00 2 719 429,00    

C: ZDRAVOTNICKÉ PŘÍSTROJE 186 682 335,52 139 219 367,98 0,00 45 621 799,35

ARO   4 805 298,23   8 187 701,77

1. ONP   137 461,00    

2. ONP   1 219 969,00    

DEO   2 552 120,00    

GASTRO   5 312 096,00    

CHO   3 730 713,00    

INTERNÍ ODD.   2 449 880,00    

KCHO   7 629 838,00    

KARDIO   2 687 098,00    

KOŽNÍ ODD.   280 131,00    

LAB. LKCH   9 955 692,00    

LAB. PARAZIT   393 047,00    

LAB. BAKTER.   1 217 432,00    

LAB. VIROLOGIE   128 242,00    

LAB. HEMATOLOGIE   1 073 660,00    

LAB. IMUNOLOGIE   2 985 377,00    

LAB. LMBG   7 949 125,00    

NEONATOLOGIE   14 504 691,00    

NERVOVÉ   1 412 183,19   4 391 072,81

NCHO   7 502 532,80   21 043 957,53

OČNÍ ODD.   2 712 394,00    

ODD. TRAUMA   4 478 889,00    

ONM   19 431 693,00    

ODD. PLICNÍ   152 767,00    

ODD. PRAC.LÉKAŘSTVÍ   185 597,00    

ODD. PSO   139 271,00    

ORL   8 673 426,00    

ONKOLOGIE   2 732 650,00    

ORTOPEDIE   644 246,00    

PATOLOGIE   2 275 060,00    

PLIC. LÉČEBNA   179 625,00    

RDO   8 953 788,25   5 754 971,75

REHABILITACE   1 488 530,51   6 244 095,49

SOUDNĚ LÉKAŘ.   0,00    

STOMATOCHIRURGIE   0,00    

TRANSFUZNÍ LAB.   1 282 600,00    

UROLOGIE   1 534 504,00    

ŽENSKÉ ODD.   6 427 741,00    

SNÍŽENÍ DOTACE       1 841 168,19

D: OSTATNÍ ZAŘÍZENÍ A PROSTŘEDKY 4 902 524,00 4 902 524,00   

E: DOPRAVNÍ PROSTŘEDKY 4 346 062,00 4 346 062,00   

F: VÝPOČETNÍ TECHNIKA 838 180,00 838 180,00   

H: STAVEBNÍ PRÁCE VČ. TECHNOLOGIE 130 152 428,54 130 152 428,54   

CELKEM INVESTICE 334 289 858,06 286 826 890,52 0,00 45 621 799,35



39

EK
ON

OM
IK

A 
– 

NÁ
KU

P 
ZD

RA
VO

TN
IC

KÝ
CH

 P
ŘÍ

ST
RO

JŮ

Název ks oddělení pořizovací cena

Ultrazv.přístr.Logiq S8 1 INT 2 275 060,00

Fantom pro 4D dozimetrii Octavius 1 ONO 2 383 588,00

Gamakamera GE Discovery NM/CT 670 1 ONM 19 342 637,00

Přístroj ultrazvukový 2 GAS 2 050 416,00

Dezinfektor endoskopů 1 GAS 880 089,00

Videogastroskop 1 GAS 659 767,00

Videoduodenoskop 1 GAS 680 602,00

Videogastroskop 1 GAS 714 632,00

Monit.mozk.funkcíUnique CFM 1 NEO 532 692,00

Ventilátor neonatol.Senzormedics 3100A 1 NEO 1 197 400,00

Monitor NIPE-akutní bolest 1 NEO 658 570,00

Ventilátor pro novoroz.Fabian Therapy Ev 2 NEO 841 672,00

Ventilátor pro novoroz.Fabian HFO 2 NEO 2 338 800,00

Inkubátor neonatologický CALEO 6 NEO 2 043 962,00

Monitor transkutální-analyzátor TCM 4 2 NEO 605 789,00

Inkubátor kombin.-lůžko Giraffe Omnibed 2 NEO 1 633 936,00

Ventilátor neonatologický 1 NEO 1 284 331,00

Přístr.ultrazvukový Aplio500 1 NERV 386 286,45

Přístr.ultrazvukový Arieta 1 DEO 1 452 000,00

Monitor pro neinvaz.monitoraci 1 DEO 460 260,00

Videobronchoskop 1 DEO 421 080,00

Přístr.ultrazvuk.VIVID E9 XD Clear 4D 1 DEO 2 382 826,00

Sterilizátor nízkot.plaz.Sterrad 100S 1 KCHO 2 035 580,00

Dezinfektor endoskopů 1 KCHO 359 220,00

Přístroj Cardiohelp 1 KCHO 2 143 596,00

Věž laparoskopická 1 KCHO 2 361 821,00

Litotriptor 1 URO 771 980,00

Zařízení záznamové 1 URO 375 463,00

Přístr.ultrazvuk.Voluson E8 Expert 1 ZEO 2 388 813,00

Přístroj ultrazvukový 1 ZEO 311 324,00

Sestava laparoskopická Olympus 3D HD 1 CHO 2 315 321,00

Rektoskop operační 1 CHO 1 236 879,00

Generátor Aquamantys 1 TRA 847 532,00

Věž endoskopická 1 TRA 1 962 036,00

Přístr.ultrazv dopller transkran. 1 NCHO 778 310,00

Monitoring NCHO 1 NCHO 1 236 442,00

Konzole +2 ks vrtačky 1 NCHO 518 257,00

Elektroencefal.TZ 1 NCHO 383 407,00

Přístroj ultrazv. HITACHI-Aloka ProSound 1 NCHO 438 110,51

Deska karbonová k op.stolu-spec.Purpose 1 NCHO 419 999,89

NÁKUP ZDRAVOTNICKÝCH PŘÍSTROJŮ ZA ROK 2014 (od 300. tis. Kč)

Pokračování tabulky na straně 37



40

www.nemcb.cz

… na prvním místě je pacient 

EK
ON

OM
IK

A 
– 

NÁ
KU

P 
ZD

RA
VO

TN
IC

KÝ
CH

 P
ŘÍ

ST
RO

JŮ
Název ks oddělení pořizovací cena

Elektroencefalograf perop.Sierra 1 NCHO 490 374,58

Elektroencefalograf peroperační Cascade 1 NCHO 532 119,59

Aspirátor kavitační ultrazvukový 1 NCHO 337 349,94

Mikroskop operační s ICG Zeiss 1 NCHO 1 574 573,00

Přístroj anesteziologický 4 ARO 2 387 137,00

Přístroj elektrokoaguační 1 ORO 305 180,00

Jednotka ORL 1 ORL 1 229 360,00

Mikroskop 1 ORL 2 359 500,00

Stereoasistent k op.mikroskopu 1 ORL 484 000,00

Mikrosk.vyš. 2 ORL 1 004 300,00

Věž endosk 1 ORL 1 131 772,00

Koaguační jednotka 1 ORL 573 170,00

Monitor lícního nervu 1 ORL 511 943,00

Myčka mini ETD2 Plus GA 1 ORL 363 000,00

Zařízení záznamové 1 ORL 375 463,00

Mikroskop operační Leica M844 F40 1 OCN 2 366 338,00

Přístroj ultrazvukový 1 2.ONP 668 370,00

Mikroskop 1 BAKT. 702 914,00

Termostat 1 BAKT. 315 970,00

Box Herasafe,biohazard 1 PARAZ 393 047,00

Analyzátor Liaison XL 1 LKCH 2 155 320,00

Scanner Mocrparray SureScan Dx 1 LKCH 2 382 826,00

Pec hybridizační 1 LKCH 562 778,00

Box laminární 1 LKCH 535 837,00

Analyzátor chromatograf 1 LKCH 758 827,00

Analyzátor 2 LKCH 2 651 070,00

Separátor 1 HEMAT 1 073 660,00

Přístroj lyzační 1 IMUN 718 440,00

Analyzátor 1 IMUN 2 030 790,00

Termocycler QIAGEN rotor Gene 1 IMUN 694 401,00

Sekvenátor MiSeq, illumina 1 IMUN 2 388 813,00

Cytometr Navios 1 IMUN 2 382 826,00

Separátor 1 TRS 871 200,00

RTG přístroj C-rameno Ziehm 8000 3 RDO 7 581 860,00

Syst.digitál.mapov.-Angio MR-SW pro MRA 1 RDO 617 251,25

Přístroj RTG C rameno 1 RDO 754 677,00

Přístr.-chodník-pro reeduk.postury Zebri 1 REO 441 400,14

Přístr.-stůl-pro vertikaliz.a mobil.Erig 1 REO 374 862,23

Systém barvící a montovací 1 PAO 2 275 060,00

Celkem 115 468 266,58

NÁKUP ZDRAVOTNICKÝCH PŘÍSTROJŮ ZA ROK 2014 (od 300. tis. Kč)



41

EK
ON

OM
IK

A 
– 

NÁ
LE

ŽI
TO

ST
I D

LE
 §

21
 Z

ÁK
ON

A 
O 

ÚČ
ET

NI
CT

VÍ

NÁLEŽITOSTI DLE §21 ZÁKONA O ÚČETNICTVÍ

a)  Ve společnosti nenastaly po rozvahovém dni žádné skutečnosti, které by byly významné pro naplnění účelu 
výroční zprávy.

b) Předpokládaný vývoj činnosti účetní jednotky
  I v následujícím roce hodlá nemocnice pokračovat v poskytování výborné zdravotní péče pacienty a zlepšování 

jejich komfortu při pobytu. Tento úkol nebude možný bez vynaložení úsilí na zvyšování odbornosti lékařů 
a dalšího zdravotnického personálu ani bez patřičného vybavení.  
Účetní jednotka proto plánuje v roce 2015 tyto významné investice z vlastních zdrojů:

Významné investice z vlastních zdrojů v tis. Kč

Název investice Předpokládaná investice 2015 – vlastní zdroje Celková investice

Stavební investice (nad 10 mil.)    

Perinatologické centrum 13 0225 205 700

Nástavba dvou podlaží nad částí pavilonu C 5 0418 50 418

Rozšíření návštěvnického parkoviště 10 000 35 000

Zdravotnické vybavení (nad 10 mil.)    

IOP TC II vč. hyperbarické komory 2 3925  

IOP KOC II výměna urychlovače I 16 500  

IOP KOC II výměna urychlovače II 16 500  

PET CT 22 000  

Vybavení PET pracoviště 10 000  

Ostatní technologie (nad 5 mil.)    

Žehlící stroj 5 500  

c) Aktivity v oblasti výzkumu a vývoje
 Tak jako v minulých letech i v roce 2014 společnost podporovala klinické studie farmaceutických firem.

d) Aktivity v oblasti životního prostředí a pracovněprávních vztahů
  Nemocnice České Budějovice, a.s., při své činnosti vytváří odpad, který dle Zákona 185/2001 Sb. vč. 

pozdějších předpisů (185/2001, § 9a) následně separuje. Zpracování separovaného odpadu zajišťují 
specializované firmy. 

  Nemocnice České Budějovice, a.s., při rozvozu stravy pro pacienty na jednotlivá oddělení v horním areálu 
používá z více jak 2/3 místo původních nákladních vozidel se spalovacím motorem, manipulační vozíky 
s pohonem pomocí elektromotoru. 
K 31. 12. 2014 společnost zaměstnávala 2 530 pracovníků. Nemocnice České Budějovice, a.s. se stará 
o pravidelné školení, vzdělávání a zvyšování odborných znalostí svých zaměstnanců.

e) Účetní jednotka nemá organizační složku v zahraničí. 



www.nemcb.cz

… na prvním místě je pacient 

42

www.nemcb.cz

… na prvním místě je pacient 

EK
ON

OM
IK

A 
– 

ŽÁ
DO

ST
I O

 P
OS

KY
TN

UT
Í I

NF
OR

M
AC

Í, 
VÝ

ZN
AM

NÍ
 D

ÁR
CI

 2
01

4
ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ INFORMACÍ PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB. ZA ROK 2014

Počet podaných žádostí 4

Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti

částečné 2

úplné 0

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí 0

Poskytnuté výhradní licence 0

Počet stížností podaných dle § 16a 0

VÝZNAMNÍ DÁRCI 2014

Dárce Částka

E.ON Česká republika, s. r. o. 1 190 000

Nadace AGROFERT 400 000

Pomáháme sportem o.s. 215 000

KOVO KASEJOVICE MONT s.r.o. 50 000

Nadace Kardiocentrum České Budějovice 50 000

Opis se neskládá, neboť žádná žádost nebyla podrobena soudnímu přezkumu.



43

ZP
RÁ

VA
 O

 V
ZT

AZ
ÍC

H 
SP

OL
EČ

NO
ST

I N
EM

OC
NI

CE
 Č

ES
KÉ

 B
UD

ĚJ
OV

IC
E,

 A
.S

.



4
4

w
w
w
.n
e
m
c
b
.c
z

…
 n

a
 p

rv
n

ím
 m

ístě
 je

 p
a

cie
n

t 

ZPRÁVA O VZTAZÍCH SPOLEČNOSTI NEMOCNICE ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.



4
5ZPRÁVA O VZTAZÍCH SPOLEČNOSTI NEMOCNICE ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.



4
6

w
w
w
.n
e
m
c
b
.c
z

…
 n

a
 p

rv
n

ím
 m

ístě
 je

 p
a

cie
n

t 

ZPRÁVA O VZTAZÍCH SPOLEČNOSTI NEMOCNICE ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.



4
7ZPRÁVA O VZTAZÍCH SPOLEČNOSTI NEMOCNICE ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.



4
8

w
w
w
.n
e
m
c
b
.c
z

…
 n

a
 p

rv
n

ím
 m

ístě
 je

 p
a

cie
n

t 

ZPRÁVA O VZTAZÍCH SPOLEČNOSTI NEMOCNICE ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.



4
9ZPRÁVA O VZTAZÍCH SPOLEČNOSTI NEMOCNICE ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.



5
0

w
w
w
.n
e
m
c
b
.c
z

…
 n

a
 p

rv
n

ím
 m

ístě
 je

 p
a

cie
n

t 

ZPRÁVA O VZTAZÍCH SPOLEČNOSTI NEMOCNICE ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.



5
1ZPRÁVA O VZTAZÍCH SPOLEČNOSTI NEMOCNICE ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.



5
2

w
w
w
.n
e
m
c
b
.c
z

…
 n

a
 p

rv
n

ím
 m

ístě
 je

 p
a

cie
n

t 

ZPRÁVA O VZTAZÍCH SPOLEČNOSTI NEMOCNICE ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.



5
3ZPRÁVA O VZTAZÍCH SPOLEČNOSTI NEMOCNICE ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.



5
4

w
w
w
.n
e
m
c
b
.c
z

…
 n

a
 p

rv
n

ím
 m

ístě
 je

 p
a

cie
n

t 

ZPRÁVA O VZTAZÍCH SPOLEČNOSTI NEMOCNICE ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.



5
5ZPRÁVA O VZTAZÍCH SPOLEČNOSTI NEMOCNICE ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.



5
6

w
w
w
.n
e
m
c
b
.c
z

…
 n

a
 p

rv
n

ím
 m

ístě
 je

 p
a

cie
n

t 

ZPRÁVA O VZTAZÍCH SPOLEČNOSTI NEMOCNICE ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.



5
7ZPRÁVA O VZTAZÍCH SPOLEČNOSTI NEMOCNICE ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.



ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA O OVĚŘENÍ VÝROČNÍ ZPRÁVY
5
8

w
w

w
.n

e
m

c
b

.c
z

…
 n

a
 p

rv
n

ím
 m

ístě
 je

 p
a

cie
n

t 






